[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСХОДОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ВАРНАВИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11 февраля 2013 года
№ 11
«О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Совершение нотариальных действий на территории Восходовского сельского поселения»»
В целях выполнения Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Совершение нотариальных действий на территории Восходовского сельского поселения», утвержденный Постановлением администрации Восходовского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области от 07.12.2012 года № 43, следующие изменения:
- во втором абзаце пункта 2.4. слова «в течение 25-40 минут» заменить словами «в течение 2 рабочих дней»;
- в пятом абзаце пункта 2.4 слова «в течение 15 минут с момента окончания удостоверения личности заявителя, но не позднее 25 минут с момента обращения заявителя» заменить словами «в течение 1 рабочего дня со дня поступления документа для совершения нотариального действия»;
- в шестом абзаце пункта 2.4 слова «в течение 25 мин, с момента окончания удостоверения личности заявителя, но не позднее 40 минут с момента обращения заявителя» заменить словами «в течение 2 рабочих дней со дня поступления документа для совершения нотариального действия»;

- в седьмом абзаце пункта 2.4 слова «в течение 25 мин, с момента окончания удостоверения личностей заявителей, но не позднее 40 минут с момента обращения заявителей» заменить словами «в течение 2 рабочих дней со дня поступления документа для совершения нотариального действия»;
- пункт 2.10 изложить в следующей редакции: «Максимальный срок ожидания в очереди при обращении о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги составляет не более 15 минут»;

- пункт 2.11 изложить в следующей редакции: «Срок регистрации обращения заявителя о предоставлении муниципальной услуги – в течение 15 минут с момента обращения заявителя. Регистрация осуществляется в журнале регистрации писем, обращений, заявлений и жалоб граждан»;

- внести в блок-схему последовательности административных процедур по предоставлению муниципальной услуги, согласно приложения № 1 Административного регламента, следующие изменения: «выполнение нотариальных – 2 рабочих дня», «отказ в выполнении нотариальных действий – 1 рабочий день».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
И.о.главы администрации
Восходовского сельсовета
Н.А.Нефедова